
Contacto

Teléfono +34 955321010
Fax +34 955321011
Correo Electrónico contratacion@marchena.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41620) Marchena España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CTT_01/000221 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Marchena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZhLtyUo27y4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Plan General de Ordenación Municipal de Marchena (Sevilla).

El contrato a que se refiere el presente pliego tiene por objeto la prestación del servicio de “REDACCIÓN DELDescripción 
PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN MUNICIPAL DE MARCHENA (SEVILLA)”, con estricta sujeción a las condiciones y
requisitos expresados en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 273.307,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.701,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.307,35 EUR.

Clasificación CPV
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Dentro del marco temporal máximo de 60 meses, plazo éste improrrogable, los trabajos se desarrollarán
conforme a los plazos parciales máximos que se señalan en el apartado 3.2 del Anexo 1 del pliego, estableciéndose
para ello un total de 22 meses de tramitación ordinaria, sin que pueda exceder en total de los 60 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de servicios para la redacción del Plan General de Ordenación Municipal de Marchena (Sevilla).

http://www.marchena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZhLtyUo27y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 227.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 259.915,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TERRITORIO Y CIUDAD, S.L.P.
NIF B11712015
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SANTO DOMINGOO,7
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono 956329300
Correo Electrónico tyciudad@territorioyciudad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.976,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.631,7 EUR.

Motivación

Motivación 1º. TERRITORIO Y CIUDAD S.L.P, reúne todos los requisitos exigidos en los pliegos, en la fase procedimental
en la que nos encontramos.
2º. TERRITORIO Y CIUDAD S.L.P , ha obtenido la puntuación más alta: 90,25 puntos.
3º. La oferta presentada por TERRITORIO Y CIUDAD S.L.P, ha resultado ser la oferta más ventajosa para este
Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Pasados quince días tras la notificación de la presente adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5dff6ee-6f51-4885-88eb-c7187d7232c3


Lugar

Sociedad de Desarrollo Económico de Marchena

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,
(41620) Marchena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Albañilería 7
(41620) Marchena España

Dirección Postal

Albañilería 7
(41620) Marchena España

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Marchena.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Marchena

Proceso de Licitación

El presente contrato seguirá el procedimiento establecido en la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sociedad de Desarrollo Económico de Marchena

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,
(41620) Marchena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sociedad de Desarrollo Económico de Marchena

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,
(41620) Marchena España

Apertura de documentación administrativa.

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2024 a las 12:00 horas
Fecha provisional sujeta a posibles cambios.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

9.2.1. Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Po = Pe x OEM/OEV Siendo: Po= Puntos a asignar a la oferta a evaluar. Pe= PuntosExpresión de evaluación 

asignados al criterio de licitación (20 puntos).
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

9.2.2. Criterios cualitativos: Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Conforme al apartado 9.2.2 del Anexo 1 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

9.1.1. MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

9.1.2. MEMORIA DE DIAGNOSTICO PREVIO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yRpU1d7hT36AAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2023

Fecha de publicación 29/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:795103-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013815035 |  2024-000794215 | Fri, 19 Jul 2024 11:25:23:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84457223554217065586624500775219821061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yRpU1d7hT36AAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:795103-2023:TEXT:ES:HTML

